Ad Magnificat, Aña O Doctor.

Oratio.

**E**xaudi, quæsumus Dómine, E preces nostras, quas in beati Basílli, Confessoris tui atque Pontificis, solemnitate deférimus: et qui tibi digne méritum famulari, ejus intercedéntibus méritis, ab omnibus nos absólve peccatis. Per Dóminum.

**I**ntit com. S Antonii, Aña. Hic vir. y. Justum. Oratio. E celsiam. 755.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno

#### Lectio iv.

**B**ASILIUS nóbilis Cáppadox, Athénis una cum Gregorio Nazianzeno ejus amicissimo, sacercularibus litteris, deinde in monastério sacris mirabiliter eruditus, eum brevij cursum fecit ad omnem doctrinæ et morum excelléntiam, ut inde Magni cognomen invenerit. Is ad predicandum Jesu Christi Evangelium in Pontium accersitus, eam provinciam a christianis institutis aberrante, ad viam salutis revocavit: mox ab Eusebio Cæsaré Episcopo ad erudiéndam eam civitatem adjutor adhibetur: in cuius locum póstea successit. Is Filiū Patri consubstantiale esse in primis défendit, ac Valéntem Imperatorem sibi iratum, miraculis adeo flexit, ut incumbéntem ad voluntatēm ej-

ciendi ipsum in exilium, a sententia discédere coegerit.

**R**. Invéni David.

#### Lectio v.

**N**AM et Valéntis sella, in qua facturus décretum de ejiciendo e civitate Basilio sedere volébat, confracta est: et tribus ab eo calamis adhibitis ad scribendam exilii legem, nullus eorum redidit atraméntum: et cum nihilominus in propórito scribendi impium décretum persisteret, ipsius déxtera, dissolutis nervis, tota contrémuit. His commotus valens chartam utraque manu concidit. Ea autem nocte, quæ ad deliberandum Basilio data est, Valéntis uxor intimes est cruciata doleribus, et únicus filius in gravem morbum incidit. Quibus ille perterritus, iniquitatē suam recognoscens, Basiliū accersit: quo præsente, puer coepit convalescere: verum, vocatis a Valénte ad viséndum puerum hæreticis, paulo post móritur.

**R**. Pósui adjutórium.

#### Lectio vi.

**A**bstinentia et continéntia fuit admirabili: una túnica contentus erat: in jejunio servando diligentissimus, in oratione assiduus, in qua sæpe totam noctem consumébat. Virginitatēm perpétuo coluit. Monastériis extructis, ita monachorum Institutum temperavit, ut solitariæ atque actuosæ vitæ utilitates præclare simul conjungeret. Multa eruditæ scripsit; ac memo, teste Gregorio Nazianzeno, sacra Scripturæ libros vérius aut uberioris explicavit. Obiit Kaléndis Januárii, cum tantum spiritu vivens, præter ossa et pelle, nulla præterea corporis parte constare videretur.

**R**. Iste est, qui.

In tertio nocturno.

**L**ectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**L**ectio vii. Cap. 14. f

**N** illo tempore: Dixit Jesus turbis: Si quis venit ad me,

et non odit patrem suum , et matrem , et uxorem , et filios , et fratres , et sorores , adhuc autem et animam suam , non potest meus esse discipulus . Et reliqua .

*Hil. S. Basillii Episcopi.*

*Lib. Reg. fusius explic. ad interrog. 8.*

**P**ERFECTA quidem renuntiatio in eo consistit , ut id assequamur , ne ad ipsius etiam vitæ affectionem propensi simus , et responsum mortis habeamus , ut non simus fidentes in nobis ipsis . Hujusmodi autem renuntiatio initium sumit ab alienatione rerum externarum , veluti a possessionibus , ab inani gloria , a vivendi consuetudine , a rerum inutilium amore : quemadmodum etiam suo exemplo nobis ostenderunt sancti Domini nostri discipuli , Jacobus quidem et Joannes , relicto patre Zebedaeo , et ipsa quoque navicula , de qua omnis illorum virtus ratio pendebat : Matthæus vero , cum ab ipso telonio surrexit , ac Dominum secutus est .

R. Amavit eum .

*Lectio viii.*

**S**ED quid opus est , nostris rationibus , aut sanctorum virorum exemplis id , quod dicimus , confirmare , cum ipsa Domini verba in medium liceat asserre , itisque ipsis religiosam ac Deum timentem animam commovere , quibus ille perspicue , et sine controvérsia protestatur , dicens : Sic sicutur quicunque ex vobis non renuntiaverit omnibus quæ possidet , non potest meus esse discipulus ? Et alio in loco , cum prius dixisset : Si vis perfectus esse , vade , et vende omnia quæ habes , et da pauperibus ; postea subiunxit : Veni , séquere me .

ii. In medio Ecclésiae .

*Lectio ix.*

**E**ST sicutur renuntiatio , quemadmodum docuimus , vinculorum terræ hujus ac temporalis vitæ solutio , atque ab

humani negotiis liberatio , per quam ad inetundam viam , qua ad Deum pervenitur , aptiores et promptiores efficiuntur : et expedita ratio ad acquisitionem usumque rerum quæ super aurum et lapidem pretiosum multum longe sunt pretiosiores ; et in summa , cordis humani ad coelestem conversationem translatione , ita ut dicere liceat : Nostra conversatio in celis est : et (quod maximum est) initium , unde ad Christi similitudinem evadimus , qui cum dives esset , propter nos pauper est factus .

*Te Deum laudamus . 13.*

In ij. Vesp. com. sed

**DIE XV. JUNII.**

SS. Viti et Sociorum Mart. Anna Istorum . Ý. Lætamini .

*Oratio.*

**D**OMINE , sanctis Martyribus tuis Vito , Modesto atque Crescentia intercedentibus , superbe non sapere , sed tibi placita humilitate proscire : ut prava despiciens , quæcumque recta sunt , libera exerceat charitate . Per Dominum .

*Lectio i.*

**V**IRUS admodum puer , inscio patre , baptizatus est : quod cum ille rescivisset , nihil pretermisit , quo filium a christiana religione removéret . Quia in voluntate permanéntem , Valeriano júdici verbéribus castigandum trádidit . Sed nihilominus in sententia persistens , patri redditus est . Sed dum eum pater gravius punire cogitat , Vitus , Angeli monitu , comitibus Modesto et Crescentia , ejus educatóribus , migrat in alienas terras : ibique eam sanctitatis laudem adéptus est , ut , ejus fama ad Diocletianum perlata , ipsum Imperator accéseret , ut filium suum a dæmonे vexatum liberaret : quo liberato , cum ei amplissimis præmiis ingratius Imperator , ut deos cōleret , persuadere non potuisset , una cum Modesto et Crescentia

vinculis constrictum mittit in carcere.

Lectione iiiij.

**Q**uos ubi constantiores esse cōmperit, demitti jubet in ingens vas liquato plumbo, serventi resina ac pice plenum: in quo cum trium Ilebrorum puerorum moro divinos hymnos cānerent, inde erēpti leoni objiciuntur: qui prosternens se, eorum pedes lambēbat. Quare inflammatus ira Imperator, quod multitudinem videbat miraculo commovēri, eos in catastro sterni jubet, et ita cādi cōrūm membra, atque ossa divellēti. Quo tempore tonītra, fūlgora, magnique terramotus fuēre; quibus templo deorum corrūerunt, et multi opprēssi sunt. Forum reliquias Florēntia, nōbilis fēmina, unguēntis conditas honorifice sepelivit.

Te Deum laudamus. 43.

DIE XVIII. JUNII.

SS. Marci et Marcelliani. Mart.

Oratio.

**P**RESTA, quēsumus omnipotens Deus: ut qui sanctorum Martyrum tuorum Marci et Marcelliani natalitia cōlimus; a cunctis malis imminentibus, eorum intercessionibus, liberemur. Per Dōminum.

It. ij Hæc est vera. xxxix.

Lectione iiiij.

**M**arcus et Marcellianus fratres Romani, propter christianam fidem a Fabiano duce comprehensi, ad stipitem alligati sunt, pēdibus clavis confixi. Ad quos cum ita loqueretur judex: Resipisci, miseris, et vos ipsos ab his cruciatis eripite: respondērunt: Numquam tam jucunde epulati sumus, quam hæc libenter Jesu Christi causa perērimus, in cuius amore nunc fixi esse cōpimus; utinam tamdiu nos hæc pati sinat, quādiu hoc corruptibili corpore vestiti erimus. Qui diem noctēmque in tormentis divinas laudes canentes, dēnique telis transfixi, ad martyrii gloriā

pervenērunt. Quorum corpora via Ardeatina sepulta sunt.

Te Deum laudamus. 45.

DIE XIX. JUNII.

In Festo S. Julianæ de Falcone riis, Virginis.

Duplex.

Omnia de Comm. Virg. xvij. prēter seq.

In utrisque Vesp., et ad Matut. Hymnus.

**C**oelēstis Agni nuptias, O Juliāna, dum petis, Domum paternam dēseris, Chorūnque ducis Virginum. S pōnūmque suffixum Crucis, Noctes diēsque dum gemis, Doloris icta cūspide Sponsi refers imāginem.

Quin septifōrni vūlnere Fles ad genu Deiparē: Sed crescit infusa luctu, Flammāisque tollit chāritas. Hinc morte fessam próxima Non usitatō te modo Solātur et nutrit Deus, Dapein supērnam pōrrigens. Aēterne rerum Cōditor, Aēterne Fili par Patri, Et par utrīque Spīritus, Soli tibi sit glōria. Amen.

Sic semper terminandus est Hymnus predictus.

Oratio.

**D**eus, qui beatam Juliānam, Vīrginem tuam, extrēno morbo laborantem, pretioso Filii tui Cōpore mirabiliter recreare dignatus es: concēde, quēsumus; ut, ejus intercedēntibus mēritis, nos quoque cōdem in mortis agōne refēcli ac roborāti, ad cōlēstem pātriam perducamur. Per eūndem Dōminum.

Et fit commemoratione SS. M. Gervasii et Protasii, A. Istōrum. V. Lātāmini.

Oratio.

**D**eus, qui nos annua sanctorum Martyrum tuorum Gervasii et Protasii solemnitate lātificas: concēde propitius; ut quorū gaudēmus mēritis, accendāmur exēplis. Per Dūm.

In j. Noct. Lectiones de Sei plura occurrente.

## In secundo Nocturno

Lectio iv.

**JULIANA** ex nobili Falconeria familia, clarissimo patre, qui templum Deiparæ ab Angelo salutatæ are suo magnifice a fundaméntis Florentia, ut nunc visitur, erexit, matre Regnadata, ambobus jam senescéntibus, ac ad id tempus sterilius, nata est anno millésimo ducentésimo septuagésimo. Ab incunabulis non exiguum futuræ sanctitatis sp̄cimen dedit; valiéntibus quippe labris, suavissima Jesu et Mariae nōmina ulter proferre audita est. Pueritiam póstinudum ingrēssa, totam se christiani virtutibus mancipavit, in quib⁹ adeo excelluit, ut beatus Aléxius pártrus, cuius institutis ac exémplis instruebatur, matri dicere non dubitáverit, ipsam non fémnam peperisse, sed ángelum: nam ita modésto vultu, animoque ab omni vel levíssima erróris mácula pura fuit, ut oculos numqnam in toto vitæ cursu ad hominis faciem intuendam eréxit, auditóque peccati vocábulo contremuerit, imo sceleris narratiōne perculta, illico prope exánimis corrúerit. Ex pléto nondum décimo quinto ætatis suæ anno, re familiari, licet opulénta, terrenisque posthabitis nuptiis, Deo virginitatem in manib⁹ divi Philippi Benstii solémniter vovit, ab eoque ómnium prima religiōsum Mantellatárum hábitum, ut dicunt, sumpsit.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**JULIANA** ex exemplum secundæ sunt plúrimæ ex nobiliorib⁹ familiis féminae, ac mater ipsa filie sese religiōse instituendam dedit, ita ut, aucto paulatim numero, Ordinem Mantellatárum instituerit, ac illi pie vivendi leges summa prudéntia ac sanctitatem tradidérat. Ejus virtutes cum optime perspectas divus Benstius habéret, morti

próximus, nulli melius, quam Julianæ, non féminas tantum, sed et totum Servorum Ordinem, cuius propagator et moderator extiterat, commendatum voluit. Verum ipsa demisse semper de se cogitabat; et cum ceterarum esset magistra, in re quaque doméstica, licet vili, sororibus famulabatur. Assiduitate orandi integras insumbat dies, in extasim s̄epissime rapta, et si reliquum, in scandis civium dissidiis, criminosis a via iniquitatis retrahendis, ac inserviendis impendebat agrótis: quorum quandóque saniem ex uileribus manantem, admoto ore lambens, eos sanitati restituébat. Corpus suum flagris, nodosis funiculis, ferreis cingulis, vigiliis, humili nude cubando, tétere sólita fuit. Parcissimo cib⁹, et hoc vili, quatuor hebdomadæ diébus, et reliquis duobus solo Angelorum pane contenta, excepto die sabbati, quo pane solo et aqua nutriebatur.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**D**ura huiusmodi vivendi ratione in stomachi morbum incidit: quo ingravescente, cum septuagésimum etatis annum ageret, ad extrémum vitæ spatium redacta est. Diuturnæ valutudinis incommoda hilari vultu, constantique ánimo pertulit: de uno tantum cónquei audita est, quod cum cibum capere, ac retinere nullo modo posset, ab Eucharistia mensa, ob Sacraménti reveréntiam, arceretur. Verum his in angustiis constituta, Sacerdótem rogavit, ut allatum divinum Panem, quem ore sumere nequibat, pectori saltē extérius admovéret. Précibus illius norem gesit Sacérdos; et mirum! eodem temporis moménto divinus Panis dispáruit, et Julianæ sereno ac ridénti vultu expiravit. Res supra fidem tamdiu fuit, donec virgineum de more curaréetur corpus: invénta enim est circa

sinistrum pectoris latus , carni véluti sigillo impréssa , forma hóstiae , quæ Christi crucifixi effigiem repräsentabat. Hujus prodigiī fama , ceterorūmque miraculorum , non Florentia tantum , sed totius christiani orbis veneratiōnem illi conciliavit , ac per quātuor prope integra sācula ádeo aucta est , ut tandem Benedictus Papa Décimus tertiū in ejus celebritate Officium próprium recitari ab universo Ordine beatæ Mariæ Virginis Servorum jússerit. Clemens vero Duodécimus , munificentissimus ejusdem Ordinis protetor , novis fndies miraculis coruscantem sanctarum Virginum catálogo adscrípsit.

R. Afferéntur Regi.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus. lxxv.

Pro SS MM. Lectio ix

**G**ervásius et Protásius , Vitális et Valéria filii , quorum pater Ravennæ , mater Mediolani pro Christi Domini fide martyrium subiérunt , distribúto pauperibus património , domésticos servos libertate donárunt. Quo facto gentilium sacerdotes immane in illos concéptum ódium habébant. Quare cum Astásius Comes in bellum proficiisci vellet , hanc occasiōnem perdéndi pios fratres se nactos esse putavérunt. Itaque Astásio persuadent , se a diis admónitos esse , nullo modo eum in bello victórem futúrum , nisi Gervásio et Protásio coáctis Christum negare , eosdem ad sacra diis facienda compelléret. Quod cum illi detestaréntur , Astásius imperávit , Gervásium tamdiu cædi , dum inter vérbera expiráret : Protásium sústibus contusum , secúri pércliti jubet. Quorum corpora Philippus Christi ser-vus clam sústulit , et in suis ædibus sepelivit ; quæ postea sanctus Ambrósius , Dei mónu-mi invénta , in loco sacro et insigni collocanda curávit. Passi sunt

Mediolani décimo térito Kaléndas Júlli.

**T**e Deum laudámus. 15.

In Laudib⁹ fit communio SS.

MM. Gervasii et Protasii. Aña.

Vestri capilli. V. Exultábunt.

Oratio. Deus , qui , ut supra . 758.

In ij. Vesperis com seq.

**DIE XX. JUNII.**

S. Silverii , Papæ et Martyris.

Aña. Iste. V. Glória.

Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram respice , Omnipotens Deus : et quia pondus propriæ actionis gravat , beati Silvérii , Martyris tui atque Pontificis , intercessio gloriōsa nos protegat. Per Dñum.

Lectio iij.

**S**ILVERIUS Campánus post Agapitum próxime Póntifex creatus est : cuius doctrina et sanctitas illuxit in insectandis hereticis : et constantis animi magnitudo perspecta est in tuendo iudicio Agapiti. Nam Anthínum , quem , quia Eutychianam heresim defendebat , Agapitus ab Episcopatu Constantinopolitanó depouserat , cum a Theodóra Augústa sèpissime rogatus esset , restitüdere noluit.

R. Dómine , prævenisti.

Lectio iii.

**Q**UAMOBREM irata mulier , mandat Belisario , ut Silvérium mittat in exilium. Qui exulavit in insula Póntia , unde his verbis scripsisse fertur ad Amatorem Episcopum : Sustentor pane tribulationis , et aqua angustiae , nec tamen dimisi , aut dimitti officium meum. Quod re ipsa probavit : nam ibi coacto Concilio multorum Episcoporum , quædam constituit , quæ ad integratatem Fidei catholice , et ad restituendam ecclesiasticam disciplinam pertinébant. Ubi brevi incòmodis ærumnisque conséctus , obdormivit in Dómino , duodécimo Kaléndas Júlli : cuius sepulchrum multis miraculis illustratum fuit : cum Ecclesiæ præfuisse annos tres , et amplius , cretis mense De-

cembri Presbyteris trédecim,  
Diáconis quinque, Episcopis  
per divéra loca decem et novem.  
Te Deum laudámus. 13.

Vesp. de seq.

### DIE XXI. JUNII.

In Feste S. Aloysii Gonzagi,  
Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf non  
Pont. Iij. preter seq.

Oratio.

**C**OELESTIUM donórum distribú-  
tor Deus, qui in angélico  
júvene Aloysio miram vitæ in-  
nocéntiam pari cum pénitentia  
sociasti: ejus méritis et précibus  
concéde; ut innocéntem non  
secúti, pénitentem imitémur.  
Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrēte.

In secundo Nocturno.

Lectio i.

**A**loysius, Ferdinandi Gonzágae  
Castellónis Stiverorum Mar-  
chionis filius, festinato propter  
vitæ periculum baptismo, prius  
célo, quam terris nasci visus:  
primam illam gratiā tam con-  
stanter retinuit, ut in ea confir-  
matus crederetur. A primo ra-  
tionis usu, quo se Deo statim  
élulit, vitam duxit quotdie  
sauctiōrem. Novénias Florētia  
ante aram beatæ Virginis, quam  
paréntis loco semper hábuit,  
perpétuam virginitatem vovit:  
eámque insigñi Dei beneficio,  
nulla mentis aut corporis pugna  
tentātam servávit. Réliquas ani-  
mi perturbationes coepit atāte  
illa tam fôrtiler comprímere,  
ut ne primo quidem éarum motu  
deinde incitaretur. Sensus étiam,  
óculos præcipue, ita cohobuit,  
ut non modo illos numquam in  
faciem intenderit Mariæ Austria-  
cæ, quam plures annos inter  
honorarios Hispaniarum Prín-  
cipis ephébos fere quotidie sa-  
lutavit: sed a matris étiam  
vultu contineret: homo proptér-  
ea sine carne, aut Angelus in  
carne mérito appellatus.